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UDKAST 
 

 

Henvendelse vedr. buslinje 14 

 
Både Østerbro Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg har tidligere 
henvendt sig vedrørende de problemer flere borgere på Østerbro 
oplever siden nedlæggelse af buslinje 15 og omlægning af buslinje 14 
trådte i kraft. 
 
Østerbro Lokaludvalg har, på baggrund af flere borgerhenvendelser, 
samt den fortsatte debat i lokalaviserne, drøftet sagen igen. 
Lokaludvalget har i ordinært møde den 18. maj 2016 besluttet endnu 
engang at bede dig om, at finde en løsning for de borgere, særligt de 
ældre og dårligt gående og de mange borgere på det nordlige Østerbro, 
der i høj grad føler sig ramt på deres mobilitet og livskvalitet i 
hverdagen.  
 
I forbindelse med busrute omlægninger i 2012, hvor lokaludvalgene er 
blevet hørt, gjorde Østerbro Lokaludvalg problematikken vedr. de 
planlagte ændringer.  
Da ”Bedre bus til Nørre Campus” var i høring i 2012, skrev Østerbro 
Lokaludvalg i sit høringssvar bl.a., at man ønskede uddybet, hvordan 
forvaltningen påtænkte at behandle de eksisterende buslinjer (6A, 15, 
42, 43, 150S, 184, 185 og 173 E) der helt eller delvis kører på de 
samme strækninger, og at man forudsatte, at der ikke kom til at ske 
forringelser af de nuværende buslinjers øvrige betjening af Østerbro 
og de øvrige bydele. 
  
Lokaludvalgene er dog på intet tidspunkt hørt om de sidstnævnte 
ændringer med nedlæggelse og flytning af busstoppesteder på buslinje 
14, der kommer som endnu én i en række forringelser med færre 
busser og ruteomlægninger, der særligt rammer de ældre og 
gangbesværede. 
 
”Den kvikke vej” har nemlig medført nedlæggelse af linje 14´s 
stoppesteder ved Haraldsgade og flytning af stoppestederne på 
Vibenshus Runddel til et stykke ned af Øster Allé i Fælledparken. 
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Stoppestederne ved Haraldsgade blev brugt til at skifte til linje 4 A og 
til at handle i de omkringliggende forretninger og i Østerbro Centret, 
hvortil det lokale posthus er blevet flyttet. 
Stoppestederne på Vibenshus Runddel blev brugt til at skifte til linje 
18. Nu skal borgerne i Ryparken-Lundehus med 2 busser for at 
komme til linje 4 A og linje 18, komme på posthuset og til de lokale 
forretninger. Er man ældre og/eller gangbesværet er hvert skift 
forbundet med gener og ulemper, hvortil kommer ventetiden - i al 
slags vejr - hver gang der skal skiftes. 
Da linje 14 kører uden stop fra stoppestedet på Øster Alle i 
Fælledparken til Hans Knudsens Plads, skal man, hvis man skal til 
Haraldsgade, skifte til linje 184, 185 eller 150 S. på Vibenshus 
Runddel. Er man ældre og/ eller gangbesværet, er der langt at gå fra 
stoppestedet på Øster Allé til stoppestedet i bustracéet på Vibenshus 
Runddel. Der er endnu længere til stoppestederne for linje 18 i såvel 
vest- som østgående retning! 
 
Østerbro Lokaludvalg bakker op om borgernes bekymring, og vil 
derfor endnu engang bede dig være medvirkende til at løse de 
problemer, som en større gruppe borgere oplever med at komme rundt 
i byen. 
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